Vergine Maria, con suo figlio Gesù Cristo con il presepio, da collocare in perpetuo nella medesima chiesa, metà dell'eredità del detto testatore, fra cui una casa.

ANSAR, notaio Bartolomeo di ser Pietro Santi, vol. 34 a (1451-54), cc. 202 v-203r e v.

Cum Permartinus Baptiste Marini Crissi de Sarnano condidit in effectu suum ultimum et sollepnem testamentum et in quo testamento inter alia relicta et legata in omnibus autem suis bonis [...]. Paulam suam filiam [...] instituit et fecit heredem universalem, et si dicta Paulua sua filia decesserit in pupillari etate vel postea [...] quandocunque substituit[...]
Antonium Baptiste de sarnano suum fratrem carnalem [...] et eius liberos (per metà e per l'altra metà) supradictum Antonium fratrem carnalem dicti testatoris et Antonium ser Finaverre de Sarnano[...]
Et adveniente casu et conditione predictis et si uterque non venerint vel recusaverint [...] reliquit iure legati ecclesie Sancte Marie de Sarnano pro evidenti edificio dictam medietatem dicte hereditatis [...]
et cum ad presens dictus Antonius, frater carnalis dicti testatoris, executor et fideiusor electus et deputatus a dicto testatore intendat et velit post mortem Paule, filie dicti testatoris, nominare, eligere et declarare prout fiunt voluntas dicti Permactei[...]
ideo idem Antonius Baptiste Marini Crissi de Sarnano executor predictus et fideicommissarius[...]
*ob salutem animarum dicti testatoris et suorum parentum et mortuorum de eius domo et pro remissione eorum peccatorum ut omnipotens Deus et gloriosa virgo Maria miseratur, dedit cessit concessit et trastulit venerabili in Christo patri fratri Antonio de Bosisi abbati monasterii Sancte Marie inter rinora sive de pubblica de Sarnano presenti, stipulanti et recipienti pro ecclesia Sancte Marie de Sarnano pro una cona fienda cum ymagine Virginis Marie cum eius filio Yhesu Cristo cum presepio prout videbitur melius et valebilius expendere dicto domino abbati, que cona in perpetuum stare et sedere debeat in dicta ecclesia Sancte Marie de sarnano omnia et singula bona dicte hereditatis supradicti testatoris pro indivisa [203r] pro medietate cum dicto Antonio fratre carnale dicti testatoris... [fra cui una casa] *ad habendum[...]*
pro emptione dicte cone et quidquid dicto domino abbati[...]
*placuerit.**

20) 1463 novembre 13, castello di Giove *
Antonio di Vitale e Giacomo di Vanni, entrambi da Copogna, compromettono una loro lite in “*magistrum Vincentium Pasque de Camerino*”, assente, che dovrà decidere entro un mese.